
 

 
КРАСНОУФИМСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
14 февраля 2023 г.                                                      № 2/6  

  
г. Красноуфимск  

 

О Плане мероприятий, посвященных  Дню молодого избирателя  

 

В целях организации и проведения мероприятий, приуроченных к 

празднованию Дня молодого избирателя,  Красноуфимская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Утвердить План мероприятий, посвященных Дню молодого 

избирателя   (прилагается).  

2. Направить настоящее решение Муниципальному отделу управления 

образованием муниципального образования Красноуфимский округ,  Отделу 

культуры и туризма Администрации муниципального образования 

Красноуфимский округ.  

3.  Разместить настоящее решение на сайте Красноуфимской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Красноуфимской районной территориальной избирательной 

комиссии Протасевич Н.В. 

 

 

 

Председатель 

 

 Н.В. Протасевич  

    

Секретарь 

 

 Т.В. Широкова  



2 

 

 Приложение  

к решению Красноуфимской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

 от 14.02.2023 г. № 2/6 

 

План мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя  

 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки 

проведе- 

ния 

 

 

 

нияведени

я 

Испол- 

нители 

1 Проведение внеклассных мероприятий: викторин, 

конкурсов, игровых занятий, встреч-бесед на 

избирательную тематику с молодыми и будущими 

избирателями в образовательных учреждениях (по 

планам ОУ) 

февраль – 

март 

ТИК, 

УИК, 

ОУ 

2 Проведение интеллектуальной игры «ПолитикУМ» в 

рамках сборов «Миротворец» 

4 марта ТИК 

 

3 Проведение интеллектуальной игры «Не выборами 

едиными» на базе сельских библиотек 

 

 

 

 

март ДК, 

 сельские 

библиоте

ки 

4 Проведение интеллектуальной игры «Не выборами 

едиными» на базе ГОУ СО «Красноуфимский 

многопрофильный техникум» 

 

 

 

март ДК, 

 сельские 

библиоте

ки 

5 Сбор и обобщение информации о проведении Дня 

молодого избирателя 

до 20 

апреля 

ТИК 

 

 


